Proc. Leg. nº 328/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 10/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio à Prefeita Municipal
Lucimara Rossi de Godoy que empenhe
esforços juntamente à Secretaria de
Obras para que faça pavimentação na
Alameda Itatinga, bairro Joapiranga.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                                    Os Vereadores Antonio Soares Gomes Filho (Tunico) e
Aldemar Veiga Junior (Veiga) que subscreve apresentam, nos termos regimentais,

para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de Apoio à

Prefeita Municipal Lucimara Rossi de Godoy que empenhe esforços juntamente com

á Secretaria de Obras para a realização de uma pavimentação na Alameda Itatinga,

localizada no bairro Joapiranga, no trecho compreendido entre o número 561 até a

Alameda Itatuba, totalizando aproximadamente 1 km.

Justificativa:

A Alameda Itatinga é uma via de grande importância para a

região, uma vez que já possui 90% de pavimentação, abrigando diversas indústrias,

áreas de recreio, e servindo como itinerário para o transporte coletivo municipal. No

entanto, parte desta via encontra-se em condições que demandam intervenção

urgente, afetando não apenas a mobilidade, mas também a segurança e o

desenvolvimento local.

Proc. Leg. nº 328/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Considerando a relevância econômica e social da Alameda

Itatinga, e atentos à presença de indústrias, propriedades de recreio e o trajeto de

transporte público, entendemos que a pavimentação se faz necessário para garantir

a segurança dos usuários, promover o desenvolvimento da região e preservar o

patrimônio público já existente.

Portanto, submetemos à consideração desta Casa

Legislativa a presente Moção de Apoio, solicitando o apoio dos demais vereadores

para que, em conjunto, possamos encaminhar esta demanda às instâncias

competentes, visando à realização da pavimentação, necessidades e anseios da

comunidade

Ante o exposto, solicitamos aos nobres pares a aprovação

da presente Moção de Apoio e que seja encaminhamento copia a Prefeita
Lucimara Rossi de Godoy como também ao Secretario Mário Ivo Mengon.

              Valinhos, aos dias 23 de janeiro de 2024.

AUTORIA: Antônio Soares Gomes Filho (Tunico)
AUTORIA: Aldemar Veiga Junior (Veiga)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 35B1Z0XCP2X8Y7P1
		2024-01-23T15:12:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-01-23T15:25:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-01-23T15:34:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-01-24T11:30:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-01-24T13:13:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-01-25T16:05:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-02-05T18:13:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura